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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t .  

(Afgivet af kommunaludvalget den 7. december 1972). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 
møder. Udvalget har stillet indenrigsmini- 
steren 2 spørgsmål, der med ministerens be- 
svarelser er optrykt som bilag til betænk- 
ningen. 

Et mindretal (venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) har stil- 
let det nedenstående ændringsforslag, hvor- 
ved den foreslåede ændring af skattedelings- 
reglerne i lovforslagets § 1, nr. 1, først får 
virkning fra og med indkomståret 1974. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets og socialistisk folkepartis medlem- 
mer af udvalget) lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et  mindretal (venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med den af min- 
dretallet foreslåede ændring. 

Et andet mindretal (det konservative fol- 
kepartis medlemmer af udvalget), som kan 
tiltræde lovforslaget, har endnu ikke taget 
stilling til det fremsatte ændringsforslag og 
ønsker derfor nærmere at redegøre for sin 
stilling ved lovforslagets 2. behandling. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af et mindretal (A. Chr. Andersen, Eng- 
gaard, Søren Jensen (Hasseris), Edele 
Kruchow og Gunnar Jensen): 

Til § 2. 
I stk. 1 ændres 홢indkomståret 1972" til: 

홢indkomståret 1974". 

Bemærkn inge r .  

Ændringsforslaget indebærer, at den fo- 
reslåede ændring af skattedelingsreglerne 
først får virkning fra og med indkomståret 
1974 og ikke som foreslået efter lovforsla- 
get med virkning fra indkomståret 1972. 

Ændringsforslaget må ses på baggrund 
af de urimelige virkninger for budgetårene 
1972-73 og 1973-74, som lovforslaget vil 
medføre navnlig for udviklingskommunerne 
i hovedstadsområdet, jfr. indenrigsministe- 
rens besvarelser af udvalgets spørgsmål 2, 
der er optrykt som bilag til betænkningen. 

Ove Hansen, 
formand. 

Finn Christensen. Gorrsen, 
næstformand. 

Falk Hansen. Erhard Jakobsen. Henning Jensen. 

Bent Sørensen. Ruth Olsen. Maigaard. Flemming Jensen. Stæhr Johansen. H. C. Toft. 

A. Chr. Andersen. Enggaard. Søren Jensen (Hasseris). 

Edele Kruchow. Gunnar Jensen. 



363 Bilag til bet. o. lovf. vedr. kommunal indkomstskat. 364 

Bilag. 

Indenrigsministerens besvarelser af spørgsmål fra udvalget. 

Spørgsmål 1: 
Vil ministeren nærmere belyse lovforsla- 

gets virkninger for Københavns og Frede- 
riksberg kommuner for så vidt angår bud- 
getårene 1972-73 og 1973-74? 

Svar: 
En ændring af skattedelingsreglerne som 

foreslået i § 1, nr. 1, i forslaget vil efter 
beregninger, der er foretaget af de nævnte 
kommuner, for budgetåret 1972-73 (ind- 
komståret 1972) for Københavns kommune 
medføre et merprovenu på ca. 20 mill. kr. 
og for Frederiksberg kommune et merpro- 
venu på ca. 4,6 mill. kr. For budgetåret 
1973-74 (indkomståret 1973) vil forslagene 
medføre et merprovenu for Københavns 
kommune på ca. 30 mill. kr. og for Frede- 
riksberg kommune et merprovenu på ca. 
5,2 mill. kr. 

Spørgsmål 2: 
Kan der nærmere redegøres for lovfor- 

slagets økonomiske virkninger for følgende 
kommuner: Brøndbyerne, Torslunde-Ishøj, 
Greve, Ølstykke og Karlebo? 

Svar: 
Indenrigsministeriet har indhentet oplys- 

ninger fra de 5 ovennævnte kommuner, der 
er fremkommet med følgende besvarelser: 

Brøndbyernes lcommune. Kommunen har 
ikke ment at kunne give en nærmere rede- 
gørelse for lovforslagets økonomiske virk- 
ninger for kommunen. 

Torslunde-Ishøj kommune. Det skønnes, at 
kommunen, hvis forslagets § 1, nr. 1, gen- 
nemføres som foreslået, for budgetåret 1972- 
73 (indkomståret 1972) vil få et provenutab 
på ca. 1,2-1,3 mill. kr. Kommunen er af den 
opfattelse, at provenutabet vil stige for 1973, 
hvor man påregner en øget udflytning fra 
Københavns og Frederiksberg kommuner. 
For 1974 og kommende år skønnes provenu- 
tabet at blive af nogenlunde samme størrel- 
sesorden som i 1972. 

Greve lcommune. Det påregnes, at provenu- 
tabet for denne kommune i indkomståret 
1971 ville andrage 700.000-800.000 kr., så- 
fremt de ændrede skattedelingsregler havde 
været gældende for dette indkomstår. Kom- 
munen har ikke ment at kunne udtale sig 
om virkningerne i de følgende år. 

Ølstykke kommune. Hvis den foreslåede 
ændring af skattedelingsreglerne havde væ- 
ret gældende i indkomstårene 1970 og 1971, 
havde kommunen fået et provenutab på 
henholdsvis 135.000 kr. og 185.000 kr. Med 
hensyn til provenutabet for 1972 og senere 
indkomstår mener kommunen, at tabet vil 
have en stigende tendens, idet udflytningen 
til kommunen fra Københavns og Frede- 
riksberg kommuner stadig øges. 

Karlebo kommune. Kommunen mener, at 
provenutabet for 1972 vil andrage 367.000 
kr. og for 1973 1,2 mill. kr., hvorefter tabet 
i de kommende år vil være af nogenlunde 
samme størrelsesorden. 

Folketingets kommunaludvalg. 


